MELASAN

Zutaten: Nachtkerzenol (Oenothera biennis),
Gelatine bovin (Kapselhiille),
DL-alpha-Tocopherylacetat.
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Verzehrempfehlung: 2-mal taglich
1 Kapsel vor einer Mahlzeit
mit etwas Flissigkeit einnehmen.

Hinweise: Die empfohlene Verzehr-
menge nicht Uberschreiten. Nahrungs-
erganzungsmittel sind kein Ersatz fiir
eine abwechslungsreiche Erndhrung.
Eine ausgewogene Erndhrung und
eine gesunde Lebensweise sind
wichtig. Bei Raumtemperatur

(max. 25° C), trocken und lichtge-
schutzt aufbewahren. AuBerhalb der
Reichweite kleiner Kinder lagern.

Hersteller: www.melasan.com
NordstraBe 1, A-5301 Eugendorf
1SO 22000:2005 zertifiziert

Dermasan

Nachtkerzendél plus Vitamin E

Nahrungserganzungsmittel

180 Liquidkapseln

©109g

Charge: 14AE093
Mindestens haltbar bis Ende 04/2016
PZN AT 2024074 / DE 08902771

Inhaltsstoffe pro Tagesdosis = 2 Kps.:

% NRV*

pro 2 Kps. pro100g

Vitamin E 20 mg 1649
Nachtkerzendl 1000 mg 819g
davon Gamma-Linolensdure 100 mg 82g

166

Durchschnittliche Nahrwerte: pro 2 Kps. pro100g

Brennwerte 41,5 kd
9,9 kecal
Fett 10g9
davon
gesattigte Fettsduren 0,1g
einfache ungesattigte Fettsauren 0,1g
mehrfach ungesattigte Fettsduren 0.8g
Kohlenhydrate <0,1g
davon Zucker <0,1g
Eiweil3 0.2g
Salz <0,1g

3399,3 kJ
812,5 keal
8339

729

6,0g
68,89
<0,1g
<0,1g
15,79
<0,1g

* % NRV = Nahrstoffbezugswerte gemai VO (EU) Nr. 1169/2011



